

Från: Kamsten Kristina <kristina.kamsten@ange.se>
Till: Postlista Utbildningsnämnden <Postlista.Utbildningsnamnden@ange.se>
Ämne: VB: Gratis mensskydd under skoldagarna på Bobergsgymnasiet.
Skickat: 2021-03-11 15:59:13

//
Kent Ylvesson
Skolchef
Ånge Kommun
073-275 14 44
0690-250 321

cid:image001.png@01

Från: Suokas Emma
Skickat: den 25 januari 2021 15:09
Till: Ylvesson, Kent <kent.ylvesson@ange.se>
Ämne: Re: Gratis mensskydd under skoldagarna på Bobergsgymnasiet.

Hej igen! Du får mer än gärna att ta med dig frågan till utbildningsnämnden för vidare diskussion! ☐

Hämta [Outlook för iOS](#)

Från: Ylvesson, Kent <kent.ylvesson@ange.se>
Skickat: Monday, January 25, 2021 2:20:36 PM
Till: Suokas Emma <Emma.Suokas@angeskola.se>
Ämne: SV: Gratis mensskydd under skoldagarna på Bobergsgymnasiet.

Hej Emma!

Tack för ditt mail. Det är ett intressant förslag som du kommer med och du har många kloka argument. Debatten om mensskydd och de kostnader det medför för kvinnor har pågått ett tag men tyvärr inte fått genomslag i form av nationella beslut. Jag tycker att det är jättebra att du kommer in med förslaget, även om det inte är helt enkelt att ge något direkt svar. Det är som du skriver inget beslut som jag kan ta som skolchef. Frågan kan ju även bli större än att bara omfatta Bobergsgymnasiet. Vi har en likvärdighetsprincip i kommunen som gäller alla våra medborgare. Här bör vi också beakta att det kan finnas liknande behov och önskemål i grundskolan. Vi har också elever som går i andra kommuners skolor och i friskolor men som bor i Ånge kommun.

Jag ser ditt förslag som ett medborgarförslag och någonting som våra politiker bör få till sig. Är det ok för dig att jag tar med mig frågan till utbildningsnämnden för vidare diskussion?

Återigen tack för ditt mail. Ha en fortsatt bra dag!

//

Kent Ylvesson
Skolchef
Ånge Kommun
073-275 14 44
0690-250 321

cid:image001.png@01

Från: Suokas Emma

Skickat: den 24 januari 2021 15:27

Till: Ylvesson, Kent <kent.ylvesson@ange.se>

Ämne: Gratis mensskydd under skoldagarna på Bobergsgymnasiet.

Hej skolchefen Kent!

Mitt namn är Emma Suokas och jag går tredje året på Bobergsgymnasiet med inriktning samhällsvetenskap. Jag har funderat mycket kring hur man ska kunna förbättra skolmiljön för att vi elever ska känna oss trygga under skoldagarna. De senaste åren har covid-19 stått i fokus och givetvis förstår jag att det innefattar mycket arbete och tid, men om vi ska diskutera om något annat för en stund.

I Sverige har vi ännu inte infört gratis mensskydd i skolorna vilket jag personligen tycker är bedrövligt, eftersom ungefär mer än halva befolkningen består av kvinnor/livmoderbärare. På Bobergsgymnasiet går det ungefär 200 elever och om jag får gissa är hälften av eleverna kvinnor, och att ta sig till skolan under mensperioderna kan för många upplevas otryggt, läskigt och jobbigt. Vi är en skola med lärare och elever som är engagerade, duktiga och jobbar för en bättre skolgång och lärande. Skolans och kommunens budget förstår jag är eventuellt begränsad men jag tror att skolgången hade blivit tryggare, bättre och modernare om vi på skolan införde gratis mensskydd under skoltimmarna. I en studie som jag läste stod det att i genomsnitt lägger kvinnor **1770 kr** per år på mensskydd vilket motsvarar **70800 kr** om man har mens tills man är 40 år.

Av egna erfarenheter lägger man mycket av sitt CSN på mensskydd och smärtstillande vilket man egentligen hade kunnat köpt någonting annat för. Givetvis får vi köpa in egna mensskydd på fritiden men under skoltimmarna tycker jag att vi ska tänka om och istället införskaffa gratis mensskydd för behövande elever. Vi alla är glada att du är vår skolchef, och därför skriver jag även detta till dig för att inspirera dig och skapa en tankeställare för elevernas trygghet och framgång i skolan. Min tanke med detta är att ingen elev ska behöva oroa sig och vara rädd under skoldagarna och kan man ändra på detta, så ska man ta tillfälle i akt och göra det man kan för elevernas bästa. Att införskaffa mensskydd ”tamponger/ bindor” på alla toaletter vid matsalen förstår jag blir en väldigt dyr investering eftersom både Björkbacka och Minerna elever går på dessa toaletter. Min vision är att

Bobergsgymnasiet kunde köpa in mensskydd till toaletterna i C- korridorerna och toaletten utanför aulan. Detta tror jag personligen skulle förenkla skolgången för oss kvinnor och lärare. Att ha mensskydd på toaletterna tror jag skulle skapa trygghet för oss kvinnor, exempelvis om man under dagen fått mens och inte har något mensskydd med sig, eller om man blödiget igenom. Av egna erfarenheter har jag många gånger gått hem under mensperioderna då man bland annat glömt mensskydden hemma eller inte hunnit köpa innan skolan. Detta i sin tur gör att man missar många skoltimmar vilket även kan påverka betygen om man har otur. Jag brinner för att hjälpa mina medmänniskor för en bättre värld och framgång i livet. Jag förstår att detta kan vara svårt att besluta på egen hand men det hade varit superroligt om du/ni diskuterade om detta och tog upp denna fråga, för en modernare framtid och skolgång.

Tack för att du läste detta och jag hoppas att att du får en härlig vecka! //

Emma Suokas★☐

Hämta [Outlook för iOS](#)